РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСТЯКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Пятьдесят третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е
от  30 октября 2009 г.                                                                             № 79
«О внесении изменений и дополнений

в Решение Пестяковского районного Совета

от 29.09.2008 г. № 77 «О введении системы
 налогообложения в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности»
     В целях совершенствования системы налогообложения в виде налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, в соответствии с  главой 26.3 Налогового Кодекса Российской Федерации
Пестяковский районный Совет решил:

1. Внести следующие изменения в решение Пестяковского районного Совета

от 29.09.2008 г. № 77 «О введении системы  налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»:
1) изложить статью 4 в следующей редакции:

«4. Установить, что в случае оказания нескольких видов бытовых услуг (П3), а также при наличии смешанного ассортимента розничной торговли (П4) применяется максимальный показатель. Значения корректирующего коэффициента К2 округляются до третьего знака после запятой.»
2) изложить абзац 1 статьи 2.1 в следующей редакции:

"2.1. Установить значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе вид предпринимательской деятельности, ассортимент товаров (работ, услуг), величину доходов, особенностей места ведения предпринимательской деятельности, уровень выплачиваемой налогоплательщиком заработной платы, наличие у торгового предприятия объекта (объектов), имеющего (имеющих) статус "социальный магазин", и иные особенности, в зависимости от величин следующих показателей (далее в настоящем решении - П1, П2, П3, П4, П5, П6, П7):"

3) изложить пункт «а» статьи 2.1 в следующей редакции:

«а) П1 – особенности места ведения предпринимательской деятельности:

- Пестяковское городское поселение:

	Особенности места ведения предпринимательской деятельности
	Значение

П1

	1.
	Для объектов организаций торговли:

	1.1.
	Объект организации торговли (здание, в котором расположен объект организации торговли) расположен непосредственно вдоль автодороги  Ростов-Иваново-Сицкое на расстоянии до 40 м. от угла здания до центра дороги
	0,45

	1.2.
	Объект организации торговли (здание, в котором расположен объект организации торговли) не расположен непосредственно вдоль автодороги  Ростов-Иваново-Сицкое
	0,41

	2.
	При осуществлении других видов предпринимательской деятельности
	0,40

- сельские поселения – 0,33

- для розничной торговли, осуществляемой через объекты нестационарной торговой сети, а также для индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговлю на принципах развозной и разносной торговли -0,30.

4) изложить Приложение № 2 в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Решению

Пестяковского районного Совета

от 29 сентября 2008 года № 77
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий потребительского рынка

с разбивкой по месту и условиям ведения

предпринимательской деятельности

	Пестяковское городское поселение

Центр

	1. Районное потребительское общество

	Магазин «Гастроном»
	ул. Ленина, д.2

	Магазин «Промтовары»
	ул. Ленина, д.2

	Столовая
	ул. Социалистическая, д.17

	2. ООО «Венера»

Магазин не продовольственный
	ул. Советская, д.63

	Магазин продовольственный
	ул. К. Маркса, д.8

	Кафе
	ул. К. Маркса, д.8

	3. ИП Железнова Т.А.

Магазин продовольственный
	ул. Советская, д.63

	4. ООО «Олимп»

	Магазин продовольственный
	ул. Советская, д.75

	Кафе
	ул. Советская, д.75

	Аптечный пункт
	ул. Советская, д.75

	5. ИП Николина Л.И.

	Магазин продовольственный
	ул. К. Маркса, д.45а

	6. ИП Румянцев В.Ю.

	Ларек продовольственный
	ул. Социалистическая

	7. ИП Зарубина А.А.

	Магазин продовольственный
	ул. К. Маркса, д. 13

	8. ИП Коньков Ю.Н.

	Магазин продовольственный
	ул. К. Маркса, д.11

	9. ИП Мягкова И.Н.

	Торговое место
	ул. Ленина, д.2

	10. ИП Титов С.В.

	Торговое место
	ул. Ленина, д.2

	11. ИП Дегтярев А.В.

	Торговое место
	ул. Ленина, д.2

	12. ИП Абросимов А.А.

	Магазин продовольственный
	ул. Ленина, д.10

	13. ИП Абросимова Н.В.

	Магазин не продовольственный
	ул. Ленина, д.10

	14. ООО «Дарина»

	Магазин продовольственный
	ул. Советская, д.80

	15. ИП Боровков В.П.

	Магазин не продовольственный
	ул. К. Маркса, д.14 б

	16. ИП Соловьева Н.П.

	Магазин продовольственный
	ул. К. Маркса, д. 36

	17. ИП Конев В.П.

	Магазин специализированный
	ул. К. Маркса, д.14

	18. ИП Жунин Ю.А.

	Магазин не продовольственный
	ул. Советская, д.78 б

	19. ИП Волкова Г.С.

	Магазин продовольственный
	ул. Советская, д.75 а

	20. ИП Гришакина Т.И.

	Магазин специализированный
	ул. К. Маркса, д.28

	21. ООО «Данко»

	Торговое место
	ул. Ленина, д.10

	22. ИП Климова Л.А.

	Магазин продовольственный
	ул. К. Маркса, д.37

	23. ООО «Пестяковская СВФ-Т»

	Магазин продовольственный
	ул. Калинина, д. 5а

	24. ИП Шашин В.В.

Магазин не продовольственный
	ул. Социалистическая, д.8

	25. ИП Воронов В.Н.

Магазин специализированный
	ул. Советская, 69

	26. ИП Власова С.И.

Ларек продовольственный
	ул. Социалистическая

	«Среднее кольцо», промышленные и «спальные» районы

	1. ТМУП «Пестяковское»

	Магазин смешанный
	ул. Садовая, д.2

	2. ООО «Пестяковская СВФ-Т»

	Магазин продовольственный
	ул. Советская, д. 168

	Кафе
	ул. Советская, д. 168

	Магазин смешанный
	ул. Гагарина, д.60

	3. ИП Плешанов А.А.

	Магазин специализированный
	ул. Гагарина, д.66а

	4. ИП Муратов В.А.

	Кафе
	ул. Гагарина, д.64б

	Автостоянка
	ул. Гагарина, д.64б

	5. ИП Рудавин Н.В.

	Мастерская по ремонту сложной бытовой техники, ритуальные услуги
	ул. Рабочая, д.1, кв.2

	6. ИП Шабанов Н.М.

	Автомастерская
	ул. Гагарина, д.66

	7. ИП Студенцов В.М.

	Магазин смешанный
	ул. Рабочая, д.2

	8. ИП Шкарин В.Н.

	Магазин продовольственный
	ул. Стадионная, д.5а

	9. ИП Дербенева Т.А.

	Магазин не продовольственный
	ул. Тупицина, д.8

	10. МУП «Райбытобъединение»

	Ларек
	ул. Тупицина, д.4

	Баня
	ул. Тупицина, д.4

	Бытовые услуги
	ул. Гагарина, д. 36

	11. ООО «Восток»

Шашлычная
	ул. Советская

	Сельские поселения

	1. Районное потребительское общество

	Магазин смешанный
	д. Галашово

	Магазин смешанный
	д. Алехино

	Магазин смешанный
	с. Нижний Ландех

	Магазин смешанный
	д. Неверово-Слобода

	Магазин смешанный
	д. Шалаево

	Магазин смешанный
	д. Вербино

	Магазин смешанный
	д. Беклемищи

	Магазин смешанный
	д. Филята

	Магазин смешанный
	д. Никулино

	2. ТМУП «Пестяковское»

	Магазин смешанный
	с. Нижний Ландех

	Магазин смешанный
	д. Шалаево

	3. ООО «Родник»

	Магазин смешанный
	п. Демидово, ул. Центральная, д.5

	4. ООО «Лотос»

	Магазин смешанный
	с. Нижний Ландех

	5. ИП Железнова Т.А.

Магазин продовольственный
	с. Нижний Ландех

	6. ООО «Светлана»

	Магазин смешанный
	п. Демидово

	7. ИП Доброхотов Н.Н.

	Магазин смешанный
	д. Алехино

	8. ИП Коньков Ю.Н.

	Магазин смешанный
	д. Беклемищи

	9. ИП Ермакова Е.С.

	Магазин продовольственный
	д. Неверово-Слобода

	10. ИП Корышева Н.Н.

	Магазин продовольственный
	с. Нижний Ландех

	11. ИП Трусов М.А.

	Магазин смешанный

Магазин смешанный

Магазин смешанный
	д. Мордвиново

д. Неверово-Слобода

д. Никулино

5) изложить Приложение № 3 в следующей редакции:

«Приложение № 2

к Решению

Пестяковского районного Совета

от 29 сентября 2008 года № 77
ПЕРЕЧЕНЬ

торговых предприятий

расположенных непосредственно вдоль

автодороги Ростов-Иваново-Сицкое

на расстоянии до 40 метров от угла здания до центра дороги

	1. ООО «Венера»

Магазин продовольственный
	ул. К. Маркса, д.8

	Кафе
	ул. К. Маркса, д.8

	2. ИП Железнова Т.А.

Магазин продовольственный
	ул. Советская, д.63

	3. ООО «Олимп»

	Магазин продовольственный
	ул. Советская, д.75

	Кафе
	ул. Советская, д.75

	Аптечный пункт
	ул. Советская, д.75

	4. ИП Коньков Ю.Н.

	Магазин продовольственный
	ул. К. Маркса, д.11

	5. ИП Абросимов А.А.

	Магазин продовольственный
	ул. Ленина, д.10

	6. ИП Абросимова Н.В.

	Магазин не продовольственный
	ул. Ленина, д.10

	7. ООО «Дарина»

	Магазин продовольственный
	ул. Советская, д.80

	8. ИП Боровков В.П.

	Магазин не продовольственный
	ул. К. Маркса, д.14 б

	9. ИП Конев В.П.

	Магазин специализированный
	ул. К. Маркса, д.14

	10. ИП Жунин Ю.А.

	Магазин не продовольственный
	ул. Советская, д.78 б

	11. ИП Волкова Г.С.

	Магазин продовольственный
	ул. Советская, д.75 а

	12. ООО «Данко»

	Торговое место
	ул. Ленина, д.10

	13. ИП Климова Л.А.

	Магазин продовольственный
	ул. К. Маркса, д.37

	14. ТМУП «Пестяковское»

	Магазин смешанный
	ул. Садовая, д.2

	15. ООО «Лотос»

	Магазин продовольственный
	ул. Советская, д. 168

	Кафе
	ул. Советская, д. 168

	16. ООО «Пестяковская СВФ-Т»
Магазин смешанный
	ул. Гагарина, д.60

	17. ИП Плешанов А.А.

	Магазин специализированный
	ул. Гагарина, д.66а

	18. ИП Муратов В.А.

	Кафе
	ул. Гагарина, д.64б

	19. ИП Зарубина А.А.
Магазин продовольственный
	ул. К. Маркса, д.13

	20. ИП Воронов В.Н.

Магазин не продовольственный
	ул. Советская, д.69

2.  Внести следующие дополнения в решение Пестяковского районного Совета от 29.09.2008 г. № 77 «О введении системы  налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»:
     1) дополнить статью 2.1. пунктом «е» в следующей редакции:

«е) П6 - уровень выплачиваемой налогоплательщиком заработной платы:

 - если величина среднемесячной заработной платы на одного работника  менее 5000 рублей – 1,0;

 - если величина среднемесячной заработной платы на одного работника  в пределах 5000 - 6500 рублей – 0,9;
если величина среднемесячной заработной платы на одного работника - более 6500 рублей – 0,8.

Среднемесячная заработная плата на одного работника рассчитывается нарастающим итогом с начала года, путем деления заработной платы, начисленной работникам списочного состава (без внешних совместителей) по организации в целом (в том числе по индивидуальному предпринимателю, имеющему наемных работников) за первый квартал, полугодие, девять месяцев, год, на среднесписочную численность работников (без внешних совместителей) за первый квартал, полугодие, девять месяцев, год и на 3, 6, 9, 12 соответственно.»
     2) дополнить статью 2.1. пунктом «ж» в следующей редакции:

«ж) П7 – наличие статуса «социальный магазин» – 0,8.»
3. Признать утратившим силу Приложение № 1 к Решению Пестяковского районного Совета от 29.09.2008 г. № 77 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2010 года.

Глава Пестяковского

муниципального района                           _____________Белоцветов А.В.